
KẾ HOẠCH 

Đào tạo, bồi dƣỡng cán bộ, công chức  năm 2024 
 

Căn cứ vào tình hình thực tế về số lượng chất lượng của đội ngũ cán bộ, 

công chức xã Thượng Lộc 

Ủy ban nhân dân  xã ban hành Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công 

chức xã năm 2024 như sau: 

 I.MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức xã có bản lĩnh chính trị, phẩm chất 

đạo đức, trình độ chuyên môn, nghiệp vụ và năng lực đáp ứng yêu cầu, nhiệm 

vụ công tác trong tình hình mới. 

 Các cấp, các ngành có liên quan cần phải quán triệt và thực hiện tốt các 

nội dung của Kế hoạch này; thường xuyên kiểm tra, đảm bảo việc thực hiện 

thành công, hiệu quả mục tiêu Kế hoạch đề ra. 

 II.ĐỐI TƢỢNG, MỤC TIÊU ĐÀO TẠO, BỒI DƢỠNG 

1. Đối tƣợng đào tạo, bồi dƣỡng 

- Cán bộ, công chức xã Thượng Lộc. 

          - Người hoạt động không chuyên trách ở xã và chi bộ, thôn trưởng các 

thôn; 

 - Cán bộ dự nguồn đã được cấp có thẩm quyền quy hoạch các chức danh 

cán bộ, công chức. 

 2.Mục tiêu 

Tiếp tục đẩy mạnh công tác đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ cán bộ, công 

chức và người hoạt động chuyên trách xã đạt chuẩn 

 a.Về trình độ chuyên môn: 

         - Trên 85% cán bộ, công chức tốt nghiệp đại học trở lên. 

         - Đối với công chức: 95% tốt nghiệp đại học trở lên. 

 Về trình độ lý luận chính trị: 

Trên 80% cán bộ không chuyên trách đạt trình độ từ trung cấp lý luận 

chính trị trở lên. 

-Đối với cán bộ, công chức: 90% cán bộ, công chức có trình độ từ trung 

cấp trở lên. 

 b.Về bồi dưỡng: 

 -,80% trở lên những người hoạt động không chuyên trách ở cơ sở được 

bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng quản lý hành chính nhà nước và kiến thức quốc 

phòng, an ninh... 

 II.NỘI DUNG, CHƢƠNG TRÌNH VÀ CHẾ ĐỘ CHÍNH SÁCH ĐỐI 

VỚI CÁN BỘ, CÔNG CHỨC, NGƢỜI LAO ĐỘNG ĐƢỢC CỬ ĐI ĐÀO 

TẠO, BỒI DƢỠNG NĂM 2023. 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THƢỢNG LỘC 
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1.Nội dung, chƣơng trình 

Đăng ký 02 đồng chí học quản lý nhà nước. 

2.Chế độ, chính sách 

Chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức xã được cử đi đào tạo, bồi 

dưỡng theo Kế hoạch này thực hiện theo quy định của Trung ương và các văn 

bản hướng dẫn của Bộ Nội vụ, Bộ Tài chính về chính sách đào tạo, bồi dưỡng 

cán bộ cơ sở. 

 III.KINH PHÍ THỰC HIỆN: 

 Ngân sách địa phương đảm bảo kinh phí đối ứng nhu cầu đào tạo, bồi 

dưỡng cán bộ, công chức cơ sở từ nguồn chi đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công 

chức hàng năm. 

IV.TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1.Văn phòng Ủy ban nhân dân xã. 

Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra và tổng hợp báo cáo tiến độ thực hiện Kế 

hoạch định kỳ hàng năm và giai đoạn; tham mưu tổ chức sơ kết, tổng kết kết quả 

thực hiện Kế hoạch. 

 2.Ban tài chính 

 Tham mưu UBND xã cân đối, bố trí kinh phí đối ứng để đảm bảo thực 

hiện Kế hoạch hàng năm. 

Trên đây là Kế hoạch đào tạo, bồi duỡng cán bộ, công chức năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân xã Thượng Lộc./. 

Nơi nhận: 
- Phòng Nội vụ; 

- TT Đảng uỷ, HĐND xã;  

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Cán bộ, công chức, không chuyên trách; 

- Lưu: VP. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Xuân Diệu                                   
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PHỤ LỤC   

Danh sách công chức, viên chức đăng ký tham gia lớp bồi dƣỡng Quản lý  

hành chính nhà nƣớc 

(Kèm theo Kế hoạch số  18 /KH-UBND ngày 31/ 01 /2024 

của UBND xã Thượng Lộc) 

  

T

T 
Họ và tên Giới tính 

Chức vụ, đơn vị 

công tác 

Hình thức 

đào tạo 

1. Nguyễn Thị Thanh Tâm Nữ PBT TT Đảng uỷ  
Tập trung 

2. Nguyễn Thị Phương Thảo Nữ CC Tài chính-Kế toán 
Tập trung 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 
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